PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.351 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10031437 DARCIO GLEIK MARQUES DOS SANTOS 0707508070 BA 71.00

10042457 ELCIONE SANTOS DE SOUZA 1165786451 BA 68.50

10001944 PALLONI LUIZ QUINTO DE SOUZA 369785150 BA 68.50

10016462 ADRIANO LOPES DE SOUZA 1138636673 BA 63.50

10006036 ROBERTO SANTOS BULHOE 0909191492 BA 60.00

10004010 CELSO NASCIMENTO DA LUZ 593740556 BA 55.00

10047988 JUVENAL IGNACIO DE SOUZA NETO 0815830360 BA 47.50

10002895 VANILDA FONSECA MARTINS 0659571218 BA 38.50

10045086 PAULO ROBSON SANTOS 0260432628 BA 37.50

10046916 SHIRLEY FERREIRA LEMOS 0816445664 BA 37.50

10054634 ANA RITA PESSOA DEL REI 03071623 38 BA 29.00

10027714 MURILO SANTANA MOREIRA 1138481963 BA 26.00

1.352 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10010004 DENISE MENDES SANTANA PAIXAO 0298440296 BA 56.50

1.353 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10022632 ANA MARIA SILVA DE MACEDO 11464924 MG 76.50

10037505 EDNALVA RODRIGUES DOS SANTOS 4437923 BA 76.00

10029496 EMILIO NERY DE SOUZA NETO 0861329201 BA 75.50

10018728 WASLEY DE JESUS SANTOS 1166030709 BA 70.50

10050604 KLEIDE OLIVEIRA SANTOS 0432886770 BA 68.50

10019961 HERACTON SANDES AMPARO 0940036290 BA 68.00

10024587 SILVANY SILVA DOS SANTOS 0769616488 BA 64.50

10010932 JOSILMA PEREIRA CARDOSO 324412277 SP 64.00

10013893 CAMILA DIAS SANTOS 0983721300 BA 61.00

10021340 NAILZA DOS SANTOS 0830297960 BA 54.50

10032258 DIANA ALVES DOS SANTOS 0925574228 BA 53.50

10019684 IRENILDA CARDOSO DA SILVA 354611100 BA 53.50

10023988 ISABELE DOS SANTOS OLIVEIRA 0476822211 BA 53.50

10029844 SANDRA VIEIRA DA COSTA 0428181767 BA 53.00

10028128 INDAIA CARNEIRO LIMA LEAL 0330547704 BA 50.50

10013931 VALDIRENE ROCHA MATOS 0723197717 BA 50.00

10025631 ELMA DOS SANTOS SOUZA 0840470380 BA 48.00

10013892 MARIA FATIMA ROCHA MATOS OLIVEIRA 0368681599 BA 46.00

10001965 ROSEMARA JESUS DOS SANTOS 0740969315 BA 44.50

10032771 ADRIANA FREITAS DA SILVA 0983029652 BA 42.50

10021853 ELIETE SANTANA DE SOUZA 0670976695 BA 40.50

10050948 ELISABETH COSTA LIMA 03845066-66 BA 38.50

10036560 ELUZIA REGINA ARAUJO VALENTIM 4099723 BA 37.00

10019822 MIRIAN MENEZES MAMEDIO 0141591129 BA 36.00

10054438 JOELITO DOS SANTOS 1371064245 BA 35.50

10053118 NATALICIA SOUZA SANTOS 0715832620 BA 35.50

10025311 MARIA JOSE SOUZA SANTOS GRIMA 0512649006 BA 34.50

10027766 DIOGENES SANTOS PANTA 08795540 70 BA 33.50

10032561 ELANE DOS SANTOS DA SILVA 1161576312 BA 31.50

10029850 IOSSIMARA NUNES SILVA 784950083 BA 29.00

10044266 CASSIA LEITE ARGOLO 0821751522 BA 26.00

1.354 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10011397
VERONICA COSTA DOREA CARIBE
VINHAS 0643288210 BA 58.50

10002049 MARIA ELANE DE CASTRO BARBOZA 0974763900 BA 55.50

10008828 ANA CRISTINA DOS SANTOS ARAGAO 0885535901 BA 54.50

10019115 REIGINA MOREIRA DE SOUZA PEDREIRA 0494490527 BA 44.50

10038230 FLAVIA SAMPAIO DE OLIVEIRA 0875527604 BA 40.00

10030004 NUBIA LINO DOS SANTOS 0981390102 BA 40.00

10049158 JOSEFA MARIA DE JESUS NETA 0902916629 BA 38.00

10001781 CHARLES MAMEDIO DA SILVA 2231694 BA 37.50

1.355 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10036261 ADRIANA NUNES DE ALMEIDA 0983972494 BA 72.50

10025832 ELIENE DE JESUS SILVA 439424909 BA 54.50

10013506 DAMIANA VITORIA MOREIRA 0871283905 BA 38.00

10051469 ELIANA DE JESUS ALCANTARA 0895348756 BA 38.00

1.356 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10000560 LUING ARGOLO SANTOS 0939408821 BA 60.00

10033448 ABDENARDO LOBO SOUZA 919685269 BA 58.50

10019232 ROMULO CESAR CASTRO SANTANA 0121507386 BA 53.00

10034218 SERGIO DE OLIVEIRA DIAS 0802979351 BA 47.50

10049467 SINTIA LIMA DE ALMEIDA 0767584007 BA 44.00

10001777 GILSIMAR BATISTA DOS SANTOS 0779905369 BA 43.00

10017436 FABIANA SANTOS DE CARVALHO 0903025914 BA 42.50

10001395 ZAIANE DOS SANTOS BARRETO DIAS 0856647667 BA 39.00

10009692 EMIDIO RIBEIRO DA MOTA FILHO 0405992645 BA 38.50

10052343 ROBENIL SANTOS DE ARAGAO 248240463 BA 37.50

10053503 LILIANE SANTOS BAIARDI 379740419 BA 36.50

10041208 BELENICE SANTOS DA HORA OLIVEIRA 0169832970 BA 35.50

10006384 LIVIA MOURA CAIRES 0895725568 BA 35.00

10010729
RAINZILDA SANTANA DOS SANTOS
BISPO 500075050 BA 34.00

10007665 VILMA SANTOS SOUZA 2590656 BA 32.00

10028361 HERBSON QUINTO SANTOS 1198674199 BA 30.50

10028028 MARIA JUCIARA LISBOA DOS SANTOS 1161347046 BA 29.00

10007488 RITA DE CASSIA TIBURCIA DOS SANTOS 469427264 BA 29.00

10036371 RAFAELA SAMPAIO DE OLIVEIRA 0664284590 BA 24.50

1.357 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10010567 GEISA FIDELES DOS SANTOS 0820982393 BA 66.50

10055065 JOCIANE DO NASCIMENTO PINHEIRO 0826206956 BA 65.00

10009301 ROSA JANAINA LACERDA DE QUEIROZ 0884148840 BA 60.50

10049911 VALTERVAN SANTOS DE OLIVEIRA 0801301602 BA 53.50

10037364 ALICE ARAUJO PEREIRA 0817172378 BA 45.50

10033573 BARBARA LOAND DIAS DE MAGALHAES 0681393815 BA 40.00

10006764 CONSUELLO LUZIA PEREIRA DA SILVA 0883927080 BA 39.50

10018909 SAMARA AMPARO DE MENEZES 1013948963 BA 39.50

10049580 MARINEUZA DE FREITAS BRITO 0374993513 BA 39.00

10051620 IVONILDA SACRAMENTO DOS SANTOS 648980677 BA 36.00

10024766 NEUZA ARAUJO DOS SANTOS 0160927676 BA 32.50

10024914 ELIETE CARDOSO DE MATOS 0202158438 BA 29.00

1.357.1 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10051620 IVONILDA SACRAMENTO DOS SANTOS 648980677 BA 36.00

1.358 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10033229 PEDRO PAULO BARRETO JUNIOR 0919143458 BA 59.00

10000035 NORACI DA CONCEIÇAO MAMEDIO 0866271805 BA 58.50

10005761 MAURICIO SANTANA 0921702426 BA 56.00

10022653 UERICO PINTO DA SILVA 0263939642 BA 56.00

10008663 JACKSON SANTOS OLIVEIRA 0791245268 BA 54.50

10002549 JUCELINO ALMEIDA TOBIAS 0644640405 BA 50.00

10017366 ROSANGELA DA SILVA VASCONCELOS 49794124 SC 48.00

10013124 SUELI DOS SANTOS SILVEIRA 5172814 BA 44.50

10022092 MONICA SANTOS MATIAS BORGES 07063402 56 BA 43.00

10012250 NIVANILDA PEREIRA DOS SANTOS 08020881-98 BA 41.00

10004291 ANAILDE SOUZA DA SILVA SANTOS 0269431233 BA 38.00

10054401 ELZIMARA JESUS DOS SANTOS 07526332-79 BA 37.50

10014648 ADRIANA SILVA PINTO 0761406875 BA 33.50

10036705 AUZENI DE ANDRADE SOUZA 0239901550 BA 32.00

10020747 BALBINO SOUZA PEREIRA DA SILVA 5252177 BA 31.50

10001802 MARIA PATRICIA SANTOS DA SILVA 0538702559 BA 31.50

10037663 MARCIJANES CONCEIÇAO DA SILVA 0368684857 BA 30.50

10018585 VANESSA MOREIRA COSTA 0995946175 BA 27.50

10019806 ANTONIO JOSE SANTOS VENEFRIDES 06665868 37 BA 26.00

10019072 UBALDINA FONSECA NETA 0558078524 BA 25.50

1.358.1 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10020747 BALBINO SOUZA PEREIRA DA SILVA 5252177 BA 31.50

1.359 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10052156 PATRICIO NOVAES LIMA DE OLIVEIRA 0712143050 BA 66.00

10003665 ELEONDES COELHO DOS SANTOS 0793196450 BA 46.50

10012039 GIANE ROSA DE OLIVEIRA 0525453180 BA 46.50

10018907 ANTONIO JOSE SANTANA JUNIOR 0600631303 BA 41.50

10008836 ELINALVA DE JESUS 555260399 BA 36.50

10039393 ANALIA PEDRO DOS SANTOS SOUSA 0517269554 BA 35.50

10007967 ANTONIO DE SOUZA MOTA 0810214709 BA 34.50

10043594 ELIANE TEIXEIRA DOS SANTOS 499996305 BA 32.00

10020635 VANDELUZA LEITE 0322931860 BA 32.00

10029979 JOAO DE DEUS PEREIRA DOS SANTOS 0180245309 BA 31.50

10002428 ELISNILCE ALMEIDA SANTOS 292011954 BA 24.50

1.360 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10005329
ANAILDA DA CONCEICAO MOTA
SANTANA 0433728809 BA 43.00

10045065
DEUSDETE PEREIRA DE MACEDO
JUNIOR 0803896190 BA 33.50

1.361 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10018089 JULIANA MENDES ALVES 0799627429 BA 67.50

10028333 ALLAN GOIABEIRA DOS SANTOS 0650027760 BA 61.00

10005003 JOSE AUGUSTO CONCEIÇAO SANTOS 2411436 BA 60.50

10026979 JAILMA DOS SANTOS MARAMBAIA 0276831411 BA 58.50

10009904 FABIOLA ANDRADE SOUZA SANTOS 0826204317 BA 57.00

10005967 CRISTIANE DIASA DOS SANTOS 09398302 BA 56.50

10030767 ALINE ALVES LISBOA VIDAL 1417311339 BA 49.00

10030770 LUCIO JOSE SIMOES SILVA 480929084 BA 45.50

10040385 POLIANE FARIAS SANTOS 1373355557 BA 44.50

10039591 FERNANDO BATISTA DOS SANTOS 841897204 BA 43.50

10015029 MARCELA LIMA CORREA 0969358040 BA 39.00

10003022 IRACEMA RIBEIRO FONSECA 0300449879 BA 36.50

10033443 DINAILZA SOUZA COSTA 0465432360 BA 34.00

10030940 RENALDO PEREIRA SANTOS 118054040 BA 34.00

10050663 DANIELE SANTA ROSA MOURA SANTOS 1160059985 BA 31.50

10048946 VALDIRENE SOUZA SANTOS 6036592 BA 28.50

10031414 ELEN EVELIN COUTO RIBEIRO 1457398567 BA 27.50

1.362 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10026837
NELSON RIBEIRO DE VASCONCELOS
FILHO 0775181013 BA 43.50

10038532 EMILIANA DE SOUZA LISBOA 0602016061 BA 42.00

10007404 KLEBSON SOUZA SANTOS 1430370483 BA 38.50

10000590 LUCIANA SANTOS MENEZES 0503550078 BA 32.00

1.363 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10008539 ULISSES MONTEIRO DA COSTA NETO 06036710-55 BA 59.50

10041584 FABIO MENEZES DOS SANTOS 0969356773 BA 55.50

10033067 BELIATO SANTANA CAMPOS 0643281398 BA 37.00

10039403 TAMILA MARQUES SILVEIRA 1141789094 BA 33.00

10012267 ADENILTON CORREIA SANTOS 0940369265 BA 32.00

(...)